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ir çok de ri lez yo nu, ilk kez 1901 yı lın da Blasc hko ta ra fın dan ta nım -
lan mış olan li ne er bir pa ter ni ta kip eder. Blasc hko bu çiz gi sis te mi nin,
pa ter nin der ma tom lar sis te min den fark lı ol du ğu için her han gi bir nö-

ro lo jik bo zuk luk la açık la na ma ya ca ğı nı far ket miş tir. Der ma tom lar dan fark -
lı ola rak, Blasc hko çiz gi le ri omur ga lar üze rin de V-şek lin de, göv de nin ön ve
yan yüz le rin de S-şek lin de gö rü nüm ser gi ler ler. Ab do men de sık lık la ka vis li
gö rü nüm de olup, eks tre mi te ler de de da ha düz bir yön ta kip eder ler.1 Pig-
ment ano ma li le ri de da hil ol mak üze re Blasc hko çiz gi le rin de yer le şen bü tün
de ri has ta lık la rın dan (Tab lo 1, Tab lo 2) mo za iz min so rum lu ol du ğu na da ir
hi po tez gü nü müz de iyi bi li nen bir fe no men dir.2-5Mo za izm, tek bir bi rey de
iki ve ya da ha faz la ge ne tik ola rak fark lı hüc re çiz gi le ri nin var lı ğıy la ka rak -
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Blaschko Çizgileri

ÖZET Blaschko çizgileri dermatom sisteminden farklı olan, derinin tesadüfi olmayan gelişim
paternini yansıtmaktadır. Birçok deri lezyonu bu çizgileri takip eder. Lyonizasyon ve Blaschko
çizgileri arasındaki nedensel ilişki açıktır. Somatik mutasyonlar veya kimerizm gibi diğer genetik
mekanizmaların da aynı lineer paterne yol açtığı akla gelse de, Blaschko çizgilerinin orijini ve
natürünü  açıklamada X-inaktivasyon embriyolojik olayı en uygun gibi görünmektedir. Yeni bir
bakış açısı ise, insan derisindeki Blaschko çizgilerini açıklayabilecek olan transpozonların hareketiyle
aktarılabilecek otozomal mozaizmdir. Bu çizgilerin insan vücudundaki metamerik yapıdan bağımsız
olduğu ve insan derisinin normal gelişiminin göstergesi olduğu açıktır.
Anahtar Kelimeler: Blaschko çizgileri, hiperpigmentasyon

ABSTRACT The lines of Blaschko represent a nonrandom developmental pattern of the skin fun-
damentally differing from the system of dermatomes. Many skin lesions display an arrangement
following these lines. A causal relationship between lyonization and the lines of Blaschko seems
quite obvious. Although it should be borne in mind that other genetic mechanisms such as somatic
mutations or chimerism may give rise to the same linear pattern, the datable embryologic event of
X-inactivation seems most suitable to explain the origin and the nature of the lines of Blaschko. A
new concept is functional automosomal mosaicism transmittible through the action of transpozons,
and may explain the Blaschko lines in human skin. It is now clear that these lines are inde-pendent
from the metameric structure of the human body. Obviously, they represent a marker of the nor-
mal development of human skin.
Key Words: Blashko’s lines, hyperpigmentation
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te ri ze dir. Nok ta mu tas yon lar dan kro mo zo mal
trans lo kas yon la ra ka dar de ği şen ge ne tik de fekt var-
yas yon la rın dan kay nak la nıp, Blasc hko çiz gi le ri ni
ta kip eden pig ment ano ma li le ri nin ka rak te ris ti ği
olan fark lı fe no tip ler le so nuç la na bi lir.6,7

Blasc hko 1901 yı lın da li ne er der ma toz la rı çi-
ze rek, ken di is miy le ad lan dı rıl mış olan  çiz gi ler sis-
te mi ni ta nım la mış tır.8 1976’da Jack son Blasc hko
çiz gi le ri ni kap sam lı bir şekil de göz den ge çi re rek
İngi liz li te ra tü rü ne ta nıt mış tır.9Happ le da ha son ra
fark lı tip te ki ge no der ma toz lar da Blasc hko çiz gi le -
ri nin pa ter ni ni in ce le miş ve bu çiz gi le rin fark lı ge-
ne tik me ka niz ma lar la, özel lik le de lyo ni zas yon la
iliş ki li ol du ğu nu söy le miş tir.10

Blasc hko çiz gi le ri; Lan ger çiz gi le ri,11Vo igt çiz-
gi le ri,12 emb riyo nik ya rık lan ma lar,13 pig ment de-
mar kas yon çiz gi le ri,14 len fa tik dre naj ve ya kan
sağ la nım çiz gi le riy le15 ör tüş me mek te dir. Her ne
ka dar da ğı lım li ne er ise de, lez yon la rın kur va tü rü
bu çiz gi le rin Ko eb ner fe no me ni ni tem sil et ti ği hi-
po te zi ni des tek le me mek te dir.15 Blasc hko çiz gi le ri
sık lık la der ma tom lar la, ya ni du yu sal in ner vas-
yon la be lir len miş de ri seg ment le riy le ka rış mak ta -
dır. Bu ka rı şık lı ğın en bü yük ne de ni her iki da ğı lım
pa ter ni nin ku ta nöz lez yon la rın or ta hat ta ki kes kin
de mar kas yon la ka rak te ri ze ol ma sı dır.16

Blasc hko ken di is miy le bi li nen çiz gi le ri şema -
tik ola rak çi zer ken, bil gi ek sik li ği nede niy le saç de-
ri si ni ek sik bı rak mış tır.17 Da ha son ra, ka fa ve
bo yun da ki Blasc hko çiz gi le ri ni ta nım la mak ama cıy -
la ça lış ma lar ya pıl mış tır (Şekil 1). Brown ve Gor-
lin,18 1960 yı lın da li te ra tü rü göz den ge çi re rek
epi der mal ne vü sü olan has ta la rın du dak la rın da ki
ver ti kal çiz gi len me le ri, yu mu şak ve sert da mak ta ki
li ne er or ta hat lez yon la rı nı, dil de ki li ne er ve/ve ya
or ta hat bant la rı nı be lirt miş ler dir. Happ le ve ark.
ise 186 fi gü rü li te ra tür den ta ra ya rak baş ve bo yun
böl ge sin de ki Blasc hko çiz gi le ri ni ay dın lat mış lar dır.
Bu ça lış ma gös ter miş tir ki, baş ve bo yun böl ge sin -
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Kalıtımsal ve/veya nevoid
Lineer ve kıvrımlı nevoid hipermelanosis
Đnkontinensiya pigmenti 3. evresi
Mozaizm/kimerizm
Epidermal nevüsün erken dönemi
Kutanöz amiloidozis (Partington tipi)
Fokal dermal hipoplazi (Goltz sendromu)
Kondrodisplazi punktata, X-geçişli varyantı

Edinsel
Lineer liken planusa sekonder hiperpigmentasyon
Lineer fiks ilaç erüpsiyonu

TABLO 1: Blaschko çizgilerini takip edebilen hiperpigmentasyon bozuklukları.

Sıklıkla Blaschko çizgilerini takip eden lezyonlar
Ito hipomelanozisi
Nevüs depigmentozus
Mozaizm
Fokal dermal hipoplazi (Goltz sendromu)
Menkes’ kinky saç hastalığı (kadın taşıyıcılar)
Liken striatus
Nevüs komedinokus
Lineer keratozis follikülaris ve lineer bazaloid folliküler hamartomdaki 

guttat maküller
Blaschko çizgilerini takip edebilen lezyonlar

Segmental vitiligo
Segmental ‘ash-leaf’ spot
Đnkontinensiya pigmentinin 4. evresi

TABLO 2: Blaschko çizgilerini takip edebilen hipopig-mentasyon bozuklukları.

ŞEKĐL 1: Blaschko çizgilerinin şematik görünümü (Blaschko’nun orijinal çiz-
imi olup, ek olarak kafa ve boyun da dahil edilmiştir).



de ki Blasc hko çiz gi le ri da ha komp leks tir. Bu da, bu
böl ge ler de ki emb riyo nik ha re ket le rin be lir gin ola-
rak de ğiş ken lik gös ter di ği ni dü şün dü re bi lir.17,19,20 Bu
ge niş kap sam lı ça lış ma ya rağ men, ha len saç lı de ri -
de iyi ta nım lan ma mış alan lar bu lun mak ta dır. Bu
böl ge ler; saç de ri si nin özel lik le fron tal ve pa ri ye tal
kı sım la rı, ret ro a u ri kü ler böl ge, dış ku lak, üst göz ka-
pak la rı ve du dak lar dır.17

Mo za izm, tek bir zi got tan kö ken alan bi rey de
iki ve ya da ha faz la ge ne tik ola rak fark lı hüc re po-
pü las yon la rı nın bu lun ma sı dır. Sık lık la, mi toz sı ra -
sın da post zi go tik kro mo zom ay rış ma sı nın
ol ma ma sı so nu cu ve ya emb riyo ge nez sı ra sın da ki
so ma tik mu tas yon so nu cu oluş mak ta dır.15 Mo za -
izm, Blasc hko çiz gi le ri gi bi fark lı ku ta nöz pa tern -
le rin oluş ma sı na ne den ola bi lir. Mo za ik fe no tip ler
alt ta ya tan ge ne tik me ka niz ma ya gö re iki bü yük
ka te go ri de sı nıf lan dı rı lır:5,21 Fonk si yo nel mo za izm,
X-inak ti vas yo nu nun Lyon et ki si nin so nu cu olu şu -
yor ola bi lir22 ve böy le olan mo za ik fe no tip ler an-
ne den kı za ge çe bi lir. Bu na zıt ola rak, ge no mik
mo za izm oto zo mal mu tas yon lar la olu şur ve ge nel -
lik le ka lı tıl maz.5 İnsan mo za iz mi ile or ta ya çı kan
ku ta nöz pa tern le rin çe şit li li ği ya kın za ma na ka dar
göz ar dı edil miş tir. Özel lik le me la no si tik sis tem pa-
tern for mas yo nu açı sın dan be lir gin fark lı lık lar gös-
ter mek te dir. Ya kın za man da dört fark lı ma jör
tip ten olu şan kla si fi kas yon ya pıl mış tır. Bu dört
fark lı tip ten Tip 1; Blasc hko çiz gi le ri ni tem sil et-
mek te dir.5,21

İnkon ti nen si ya pig men ti, fo kal der mal hi pop -
la zi, X-iliş ki li hi po hid ro tik ek to der mal disp la zi ve
Men kes Sen dro mu gi bi sen drom lar da göz le nen de -
ri lez yon la rı nın mo za ik da ğı lı mı fonk si yo nel X-
kro mo zom mo za iz mi ni yan sıt mak ta dır. Lez yon lar
mu tas yon lu X kro mo zo mu nun ak tif ol du ğu hüc re -
ler den kay nak la nır ken, nor mal de ri alan la rı nor-
mal X kro mo zo mu nun ak tif ol du ğu hüc re ler den
kay nak la nı yor ola bi lir.1,15

Emb riyo ge nez de ki X-inak ti vas yon za ma nı
blas to kist ten er ken pri mi tif çiz gi ev re le ri ara sın da -
ki sü reç te olur. Lyo ni zas yon, pri mi tif çiz gi nin em-
b riyo nik disk te be lir gin bi la te ral si met ri
oluş tu ra cak şekil de bu lun ma sın dan kı sa sü re ön ce
ve ya o an da olur. Yu ka rı da adı ge çen sen drom lar -

da ki li ne er de ri lez yon la rı, pri mi tif çiz gi bo yun ca
yer le şen pre kür sör hüc re ler den ori jin alıp, er ken
emb riyo ge nez sı ra sın da iki fark lı fonk si yo nel klo-
nun ko he rent dor so ven tral ge liş me si ni yan sıt mak -
ta dır. Bu po pü las yon lar ya de ri ge li şi mi ni kon trol
eden in dük le yi ci hüc re ler den olu şur ya da de ri nin
ya pı sın da bu lu nur lar. An cak ne den bu pa tern ba sit -
çe trans vers bant lar dan oluş mu yor ve omur ga lar
üze rin de ga rip V-şekil le ri, göv de nin ön ve yan kı-
sım la rın da S-şekil le ri olu şu yor gi bi bir so ru ak la
gel mek te dir. Tam ola rak is pat la na ma mak la bir lik -
te, hüc re le rin trans vers klo nal pro li fe ras yo nu lon-
gi tu di nal bü yü me ve emb riyo flek si yo nu nun
art ma sı ile en gel len mek te dir. Bu komp leks ha re -
ket le rin so nu cu ola rak Blasc hko çiz gi le ri nin ti pik
pa ter ni oluş mak ta dır. Ör ne ğin, dor sal V-şek li em-
b riyo nik disk bo yut ola rak bü yür ken pri mi tif çiz gi-
nin ka u dal mig ras yo nu na, ab do mi nal S-şek li de
emb riyo nun bü kül me si ne bağ lı or ta ya çı ka bi lir.1

Ba zı has ta lık la rın ne den Blasc hko çiz gi le ri ni
ta kip et ti ği en iyi şekil de X’e bağ lı ge çiş gös te ren
has ta lık lar da açık la na bi lir. Hi po hid ro tik ek to der -
mal disp la zi ve “Men kes Kinky ha ir sen dro mu ” gi -
bi X’e bağ lı re se sif bo zuk luk lar da ka dın ta şı yı cı lar
emb riyo ge nez sı ra sın da te o rik ola rak, her hüc re de
iki X kro mo zo mun dan bi ri si nin ran do mi ze inak ti -
vas yo nu na uğ ra mak ta dır (Lyon hi po te zi). So nuç
ola rak, iki hüc re k lo nu olur; bun lar dan bir ta ne si
mu tas yo nun eks pre se ol du ğu, di ğe ri de mu tas yo -
nun eks pre se ol ma dı ğı k lon dur.22-24

X’e bağ lı do mi nant bo zuk luk lar pri mer ola rak
ka dın lar da gö rü lür, bu nun ne de ni muh te me len
ute rus için de er kek ler için le tal ol ma sı dır. Böy le
has ta lık lar da, et ki le nen ki şi ler de iki fark lı hüc re
klo nu göz len mek te dir. Her ne ka dar ne den ba zı
has ta lık la rın Blasc hko çiz gi le ri ni ta kip et ti ği en iyi
şekil de X’e bağ lı has ta lık lar da gös te ril se de Bo log -
ni a ve ark.15 bu iliş ki yi kon je ni tal ve/ve ya ne vo id
bo zuk luk lar ve ba zı edin sel bo zuk luk lar da da gös-
ter miş tir (Tab lo 3). Son za man lar da Ito’ nun hi po -
me la no zi si ve Blasc hko çiz gi le ri ni ta kip eden
eri te ma töz ek zan te mi olan bir ço cuk has ta,25 bu
çiz gi ler de yer leş miş eo zi no fi lik se lü lit li26 ve Blasc -
hko çiz gi le ri yer le şim li li ne ar skle ro der ma lı27 va-
ka lar bil di ril miş tir.28
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Blasc hko çiz gi le ri nin sık lık la ku ta nöz mo za -
izm pa ter ni ol du ğu iyi bi lin mek te dir.28 Ya kın za-
man da ku ta nöz mo za iz me fark lı açı lar dan
yak la şıl mış, trans po zabl ele ment ler ve Blasc hko
çiz gi le ri ara sın da ki iliş ki gün de me gel miş tir.21,29
Trans po zabl ele ment ler ve ya trans po zon lar ret ro -
vi ral ori jin li par ti kül ler olup bit ki ve hay van ge-
nom la rın da çok sa yı da bu lun mak ta dır. Bun lar
kom şu gen le rin ak ti vas yo nu nu me ti las yon ve ya
de me ti las yon la et ki le ye bil mek te dir, bu da gen
eks pres yo nu nun ak ti vas yo nu na ve ya ses siz kal ma-
sı na ne den ol mak ta dır. Fa re ve kö pek gi bi ba zı
hay van lar da ret rot rans po zon lar, in san de ri sin de
göz le nen Blasc hko çiz gi le ri gi bi pa tern le rin oluş-
ma sı na ne den ola bi le cek fe no ti pik var yas yon la ra
yol aça bi lir. İnsan ge no mu da bü yük mik tar da
trans po zon içer di ğin den, bu ele ment le rin in san
de ri sin de de ben zer lez yon la ra yol aça bi le ce ği dü-
şü nü le bi lir. Ör nek ola rak, inf la ma tu var li ne er ver-
rü köz epi der mal ne vüs ve Blasc hko çiz gi le ri ne
yer leş miş hi per me la no tik ve ya hi po me la no tik çiz-
gi ler şek lin de ki pig men ter mo za izm va ka la rı ve ri -
le bi lir. Böy le fe no tip ler sık lık la spo ra dik ola rak
oluş mak la bir lik te ay nı ai le nin bir den faz la bi re -
yi ni et ki le ye bi lir. Trans po zabl ele ment le rin ha re -
ke ti, Blasc hko çiz gi le ri ni ta kip eden, X-ge çiş li
ol ma yan kıs mi ka lıt sal olan ba zı ge ne tik de ri has-
ta lık la rı nı açık la ma da önem li bir al ter na tif dü şün -
ce bi çi mi ni oluş tur mak ta dır. Bu da kli nik
der ma to lo ji de ye ni bir dü şün ce sü re ci ne yol aç-
mış tır, an cak tam ola rak ka nıt lan ma sı için za ma na
ih ti yaç var dır.29

So nuç ola rak; bir çok has ta lı ğın Blasc hko çiz-
gi le ri bo yun ca yer le şe bi le ce ği ve bu yer le şim pa-
ter ni nin has ta lı ğın ka lıt sal özel lik le ri açı sın dan da
yol gös te ri ci ola bi le ce ği akıl da tu tul ma lı dır.
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Blaschko çizgilerini takip eden X-geçişli hastalıklar.
Đnkontinensiya pigmenti
Fokal dermal hipoplazi (Goltz sendromu)
Menkes’ sendromu (kadın taşıyıcılar)
X-geçişli hipohidrotik ektodermal displazi (kadın taşıyıcılar)
Conradi-Hunermann sendromu (X-geçişli dominant form)
CHILD sendromu
Oral-fasiyal-dijital sendrom, tip 1
Familyal kutanöz amiloidozis, Partington tip

Konjenital ve/veya nevoid bozukluklar
Ito hipomelanozisi
Nevüs depigmentozus
Lineer ve kıvrımlı nevoid hipermelanozis
Kimerizm ve mozaizm
Nevüs sebaseus (Jadasshon)
Epidermal nevüs (verrüköz nevüs; nevüs unius lateralis)
Lineer epidermolitik hiperkeratoz
Đnflamatuar lineer verrüköz epidermal nevüs
Lineer porokeratoz (Mibelli)
Lineer nevüs komedonikus
Nevüs kornikülatus
Lineer keratozis follikülaris
Tekrarlayan lineer akantolitik dermatoz
Lineer ekrin nevüs
Siringokistadenoma papilliferum
Lineer bazal hücre nevüsü
Unilateral nevoid bazal hücreli karsinoma sendromu

Edinsel bozukluklar
Liken striatus ve “Blaschkitis”
Lineer psoriasis
Lineer liken planus
Lineer müsinöz ve mikozis fungoides

Diğerleri
Pigment bozuklukları (segmental vitiligo, tüberosklerozdaki lökoder-
mik maküller, McCune-Albright sendromundaki café-au-lait makül-
leri, lineer melanositik nevüs, kazanılmış dermal melanositoz)
Vasküler bozukluklar (lineer anjiokeratom sirkumskriptum, glomus
tümörleri, kavernöz hemanjiomlar, anjioma serpijinozum, lenfanjiom
sirkumskriptum, Maffuci sendromu, unilateral nevoid telenjiektazi)
Deri eki tümörleri (lineer trikodiskoma, lineer trikoepitelyoma, fol-
liküler infundibulumun lineer hamartomları

TABLO 3: Blaschko çizgilerinin tipik olarak görüldüğühastalıklar.
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